16Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 25 de Março de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 832

pelo interessado e autorizadas pela Diretoria de Patrimônio e Serviços – DPS da
Secretaria Municipal de Gestão.

 Art. 5° Esta Portaria revoga a Portaria n° 005/2023/SMG, publicada no Gazeta
Municipal de 15 de março de 2023. Registrada. Publicada. Cumpra-se.

 Art. 6° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Alencastro em Cuiabá/MT, 22 de março de 2024.

________________________________________________________________

Wilton Coelho Pereira

Secretário Municipal de Governo

Prefeitura Municipal de Cuiabá

Secretaria Municipal de Obras Públicas

Portaria

PORTARIA N° 008/SMOP/2024

O MUNICIPIO DE CUIABÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS,
vem designar como Gestora do Contrato Engº Civil  Enedino Antunes Soares CPF
230.035.961-87, RG 073.033-SSP/MT, CREA Nº MT03658/D, Matricula nº 3000056,
Fiscal de Obra Engº Civil  Marco José Farias CPF 209.246.669-00, RG 1275581 SSP/
PR, CREA Nº 2227/D, Matricula nº 4891689e Suplente do Fiscal Engª.Civil Karoliny
Tomaz de Oliveira CPF 044.130.151-77, RG 2314815-2 SSP/MT, CREA Nº 35947/D,
Matricula Nº 4877639, para cumprir a Gestão e Fiscalização do Contrato nº 051/2024/
PMC, efetuado para contratação de empresa ÁGAPE CONSTRUTORA LTDA CNPJ sob nº
00.201.966/0001-97 atendendo as normas e regras de Engenharia para Fiscalização de
Obras e Serviços, nos termos da Cláusula Nona – Do Gerenciamento e da Fiscalização
item 9.2 do referido instrumento.

Cuiabá/MT, 19 de Março de 2024

RAUFRIDES MACEDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

Autarquias / Empresas Públicas / Fundações /
Consórcios

Empresa Cuiabana de Saúde Pública

Procedimento Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

Processo Administrativo nº 00.097.544/2023-1

A Empresa Cuiabana de Saúde Pública torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, com critério
de julgamento menor preço, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE
DIETAS ENTERAIS: SISTEMA ABERTO, SUPLEMENTOS ORAIS E ENTERAIS, EQUIPOS
DUPLA VIA, FÓRMULA INFANTIL E MÓDULOS PARA ATENDER A DEMANDA DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE CUIABÁ DRº LEONY PALMA DE CARVALHO – HMC E
HOSPITAL MUNICIPAL SÃO BENEDITO – HMSB GERIDOS PELA EMPRESA CUIABANA
DE SAÚDE PÚBLICA, conforme quantitativo e exigências deste Edital e seus anexos.
Abertura das propostas: Dia 08 de Abril 2024, às 10h00min (horário de Brasília-DF). O
Edital se encontra para retirada no site: www.bll.org.br e https://www.cuiaba.mt.gov.
br/orgaos/empresa-cuiabana-de-saude-publica/editais Maiores informações, Rua
Orivaldo M de Souza, s/n, Ribeirão do Lipa, Cuiabá/MT ou pelo telefone: (65) 3318-6976.

 Cuiabá-MT, 22 de março de 2024.

GIOVANI VALAR KOCH

Diretor Administrativo e Financeiro

JUARES SILVEIRA SAMANIEGO

DIRETOR GERAL – ECSP

Câmara Municipal de Cuiabá

Secretaria de Apoio Legislativo

Decretos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 131, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR HELDER WILLIAN AZER.

A Câmara Municipal de Cuiabá aprovou e o Presidente, no uso das atribuições
previstas no inciso IV do art. 16 da Lei Orgânica do Município de Cuiabá, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor HELDER WILLIAN AZER,
pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em 22 de março de 2024.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 130, DE 22 DE MARÇO DE 2024.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ CUIABANA À SENHORA PATRICIA MARTINS SAAD.

A Câmara Municipal de Cuiabá aprovou e o Presidente, no uso das atribuições
previstas no inciso IV do art. 16 da Lei Orgânica do Município de Cuiabá, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Cuiabana à Senhora PATRICIA MARTINS
SAAD, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cuiabá.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em 22 de março de 2024.

VEREADOR CHICO 2000

PRESIDENTE

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 370039003300340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.